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Mobilfunk-Tarife (Wertkarten)

Hinweise zu den Tabellen:
1. Die Angebote sind nach aufsteigenden Kosten geordnet.
2. Die PosteMobile Angebote bieten, zusätzlich zu verschiedenen Datenvolumen, die Möglichkeit einen Wert
von 1000 Einheiten auf die drei Dienste (Gesprächsguthaben/SMS/Datenvolumen) zu verteilen. Diese Tarife
wurden in allen Kategorien eingefügt, wo sie von den KonsumentInnen platziert werden könnten.
3.  Fastweb Angebote  bieten  Gratis-Gesprächsminuten  zu  allen  Anbietern  und  separat  auch  zu  Fastweb
Kunden. Diese Tarife wurden in allen Kategorien eingefügt, wo sie von den KonsumentInnen platziert werden
könnten.

Netzwerktypen und Geschwindigkeiten
Hier  finden  sie  die  Standard-Geschwindigkeiten  mit  den  maximalen  Geschwindigkeiten,  die  die
verschiedenen Netzwerktechnologien erreichen können.

UMTS HSPA HSPA+ LTE oder 4G LTE Adv oder 4G+
Maximale Download-Geschwindikeit 384 kbit/s 14 Mbit/s 42 Mbit/s 326,4 Mbit/s 3,3 Gbit/s
Maximale Upload-Geschwindikeit 128 kbit/s 5,7 Mbit/s 11 Mbit/s 86,4 Mbit/s 500 Mbit/s

Tabelle 1:
Angebote mit weniger als 500 Minuten Gesprächsguthaben

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten in
alle Netze

SMS Daten-
Volumen (GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

Fastweb Mobile100 83 3,5 100 100 0,1 300 4G
CoopVoce 400 Start 125 5,2 400 400 / 14,4 HSPA+
Tre All In 400 129 5,4 400 400 4 110 4G
CoopVoce 400 Start - Web2GB 173 7,2 400 400 1 14,4 HSPA+
CoopVoce 400 Start - Web3GB 197 8,2 400 400 2 14,4 HSPA+
TIM Young&Music Digital (Under30) 234 9,8 / 1000 3 300 LTE Adv.
PosteMobile Creami GIGA 1 240 10,0 bis zu 1000 bis zu 1000 1 - 1,98 150 4G
Fastweb Fuel 250 10,4 300* 300 2 300 4G
Fastweb Mobile250 250 10,4 250* 250 6 300 4G
Vodafone Start 263 11,0 400 100 0,1 300 LTE Adv.
PosteMobile Creami GIGA 3 288 12,0 bis zu 1000 bis zu 1000 3 - 3,98 150 4G
Vodafone Shake (Under30) 315 13,1 300 100 3 300 LTE Adv.
PosteMobile Creami GIGA 5 384 16,0 bis zu 1000 bis zu 1000 5 - 5,98 150 4G
Vodafone Digital 393 16,4 400 100 2 300 LTE Adv.
Vodafone Super 471 19,6 400 100 3 300 LTE Adv.
* + 5.000 an Fastweb



Tabelle 2:
Angebote zwischen 500 – 1000 Minuten Gesprächsguthaben

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten in
alle Netze SMS

Daten-
Volumen

(GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

CoopVoce Chiamatutti Bici 173 7,2 600 300 1 14,4 HSPA+
CoopVoce Chiamatutti Bici 2GB 221 9,2 600 300 2 14,4 HSPA+
PosteMobile Creami GIGA 1 240 10,0 bis zu 1000 bis zu 1000 1 - 1,98 150 4G
Fastweb Fuel 250 10,4 300* 300 2 300 4G
Fastweb Mobile250 250 10,4 250* 250 6 300 4G
Fastweb Mobile500 250 10,4 500 500 3 300 4G
TIM Special Voce 263 11,0 500 / 0,01 irrelevant irrelevant
CoopVoce Chiamatutti Bici 3 GB 269 11,2 600 300 3 14,4 HSPA+
PosteMobile Creami GIGA 3 288 12,0 bis zu 1000 bis zu 1000 3 - 3,98 150 4G
TIM Young&Music Full Digital (Under30) 312 13,0 500 500 5 300 LTE Adv.
Wind All inclusive 313 13,0 500 500 2 150 LTE
Wind All inclusive (Under30) 313 13,0 500 500 3 150 LTE
TIM 60+ (Over60) 315 13,1 800 / 2 300 LTE Adv.
PosteMobile Creami GIGA 5 384 16,0 bis zu 1000 bis zu 1000 5 - 5,98 150 4G
Wind All Digital 391 16,3 500 / 5 150 LTE
* + 5.000 an Fastweb

Tabelle 3
Angebote mit mehr als 1000 Minuten an Gesprächsguthaben

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten in
alle Netze

SMS
Daten-

Volumen
(GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

Tre All In Unlimited 249 10,4 unlimitiert 400 8 110 4G
Fastweb Fuel 250 10,4 300* 300 2 300 4G
Fastweb Mobile250 250 10,4 250* 250 6 300 4G
Fastweb MobileFreedom 335 14,0 unlimitiert unlimitiert 6 300 4G
Tre All In VIP 369 15,4 unlimitiert 280 30 110 4G
TIM Special Voce + Dati 393 16,4 1000 / 4 300 LTE Adv.
TIM Special Start 523 21,8 2000 / 4 300 LTE Adv.
TIM Special Large 783 32,6 6000 / 6 300 LTE Adv.
* + 5.000 an Fastweb

Tabelle 4
Angebote mit Datenvolumen bis zu 2 GB

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten in
alle Netze SMS

Daten-
Volumen

(GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

Fastweb Mobile100 83 3,5 100 100 0,1 300 4G
CoopVoce 400 Start 125 5,2 400 400 / 14,4 HSPA+
CoopVoce 400 Start - Web2GB 173 7,2 400 400 1 14,4 HSPA+
CoopVoce Chiamatutti Bici 173 7,2 600 300 1 14,4 HSPA+
CoopVoce 400 Start - Web3GB 197 8,2 400 400 2 14,4 HSPA+
CoopVoce Chiamatutti Bici 2GB 221 9,2 600 300 2 14,4 HSPA+
PosteMobile Creami GIGA 1 240 10,0 bis zu 1000 bis zu 1000 1 - 1,98 150 4G
Fastweb Fuel 250 10,4 300* 300 2 300 4G
TIM Special Voce 263 11,0 500 / 0,01 unlimitiert unlimitiert
Vodafone Start 263 11,0 400 100 0,1 300 LTE Adv.
Wind All inclusive 313 13,0 500 500 2 150 LTE
TIM 60+ (Over60) 315 13,1 800 / 2 300 LTE Adv.
Vodafone Digital 393 16,4 400 100 2 300 LTE Adv.
* + 5.000 an Fastweb



Tabelle 5
Angebote mit Datenvolumen zwischen 3 und 5 GB

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten
in alle
Netze

SMS
Daten-

Volumen
(GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

Tre All In 400 129 5,4 400 400 4 110 4G
TIM Young&Music Digital (Under30) 234 9,8 / 1000 3 300 LTE Adv.
Fastweb Mobile500 250 10,4 500* 500 3 300 4G
CoopVoce Chiamatutti Bici 3 GB 269 11,2 600 300 3 14,4 HSPA+
PosteMobile Creami GIGA 3 288 12,0 bis zu 1000 bis zu 1000 3 - 3,98 150 4G
TIM Young&Music Full Digital (Under30) 312 13,0 500 500 5 300 LTE Adv.
Wind All inclusive (Under30) 313 13,0 500 500 3 150 LTE
Vodafone Shake (Under30) 315 13,1 300 100 3 300 LTE Adv.
Wind All Digital 391 16,3 500 / 5 150 LTE
TIM Special Voce + Dati 393 16,4 1000 / 4 300 LTE Adv.
Vodafone Super 471 19,6 400 100 3 300 LTE Adv.
TIM Special Start 523 21,8 2000 / 4 300 LTE Adv.
* + unbegrenzte Minuten zu Fastweb

Tabelle 6
Angebote mit Datenvolumen über 5 GB

Kosten
2 Jahre

Kosten /
Monat

Minuten in alle
Netze SMS

Daten-
Volumen

(GB)

Internet-
Geschwindigkeit

(Mbps)
Netztyp

Tre All In Unlimited 249 10,4 unlimitiert 400 8 110 4G
Fastweb Mobile250 250 10,4 250* 250 6 300 4G
Fastweb MobileFreedom 335 14,0 unlimitiert unlimitiert 6 300 4G
Tre All In VIP 369 15,4 unlimitiert 280 30 110 4G
PosteMobile Creami GIGA 5 384 16,0 bis zu 1000 bis zu 1000 5 - 5,98 150 4G
TIM Special Large 783 32,6 6000 / 6 300 LTE Adv.
* + 5.000 an Fastweb


